Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ  71 06.11.2023 г.

(распоряжение)

О сроках, местах и порядке информирования участников итогового

сочинения (изложения) общеобразовательных организаций Моздокского района

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Северная

Осетия-Алания от 31 октября 2023 г. № 1064 «О сроках, местах и порядке информирования

участников итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году», в целях

обеспечения проведения мероприятий по ознакомлению участников итогового сочинения

(изложения) с результатами итогового сочинения (изложения) и Управления образования

Администрации местного самоуправления Моздокского района от 01 ноября 2023 года

№353,   приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Бондарь Владиславе Ивановне определить

следующие места ознакомления участников итогового сочинения (изложения) с

полученными результатами:

1.1. Для обучающихся XI класса – МБОУ СОШ с.Т, осуществляющая

образовательную деятельность, в которой обучающиеся осваивают образовательные

программы среднего общего образования.

1.2. Для иных категорий участников итогового сочинения (изложения) -

образовательная организация, на базе которой осуществлялось написание итогового

сочинения (изложения).

2. Срок ознакомления участников итогового сочинения (изложения) с

результатами итогового сочинения (изложения) должен составлять не более трех рабочих

дней со дня завершения проверки итогового сочинения (изложения).

3. Заместителю директора по УВР Бондарь В.И.  обеспечить:

3.1. Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными

результатами в срок, установленный пунктом  2 настоящего приказа;

3.2. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при

ознакомлении участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами;

3.3. Ознакомление с изображением бланков итогового сочинения (изложения) на

официальном информационном портале единого государственного экзамена

(http://check.ege.edu.ru/) в установленные  сроки размещения полученных результатов

проверки:

 -до 19 декабря 2023 года (при написании итогового сочинения (изложения) 6 декабря

2023 года);

 -до 20 февраля 2024 года (при написании итогового сочинения (изложения) 7

февраля 2024 года);

 -до 19 апреля 2024 года (при написании итогового сочинения (изложения) 10 апреля

2024 года).

                       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Н.Д. Дронова с.Троицкого   Моздокского района  РСО-Алания по ОКПО

наименование организации

4. Школьному координатору проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 –

24 учебном году в МБОУ СОШ с.Троицкого обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте МБОУ СОШ с.Троицкого и доведение его содержания до сведения всех

заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.